αἰ μεγάλαι] Omisit haec versio Thomae, vbi est: *epyrontae autem vaccae idt.* Deinceps vulgatum βδάλλεται correxi e Rhen. et statim vulgatum γίνεται δὲ ζῶα [οῦ] καὶ τᾶλλα μεγάλα τετράποδα ex Med. et tribus versionibus correxit Camus. Vulgatum οῦ ex ὄνου ortum deleri voluerat Sylburg. In versione Thomae est: *Fiunt autem praeter asinum et alia magis empize et quadrupedia.* suprascripto alio vocabulo supra *empize.* Camus ex suo libro posuit *fiunt praeter asinum et alia magna Epirā quadrupedia.* In Rhenani libro lacuna est magna. Copulam post εὐβοσίαν versio Thomae omisit. Ad mentionem canum Albertus haec apposuit: *et dicit Auicenna, quod canes illius terrae sunt maximi et hirsuti: et similiter est apud nos in zelandia, vbi sunt magnae vaccae: ibi enim etiam sunt maximi canes et hirsuti.*

Πυρρίκα—Πυρρόου] Noster infra 8, 7. διὸ οἱ ἐν τῇ Ἠπείρῳ τὰς καλουμένας Πυρρίκας βοῦς ἐννέα ἔτη διατηροῦσιν ἀνοχεύτους καὶ καλοῦσιν ἀποταύρους, ὅπως αὐξῶνται.\* Τούτων δὲ τὸ μὲν πλῆθος εἶναι φασὶ περὶ τετρακοσίους, ἰδίους τῶν βασιλέων· ἐν ἄλλῃ δὲ ζῆν χώρα οὐ δύνασθαι, καίτοι πεπειρασθαι τινάς. Plinius 8. s. 70. *in nostro orbe Epiroticis laus maxima, a Pyrrhi, ut ferunt, iam inde regis*

*cura. Id consecutus est, non ante quadrimum ad partus vocando. Praegrandes itaque fuere, et hodieque reliquiae stirpium durant. At nunc anniculae fecunditatem poscuntur.* Obiter Epiroticarum vaccarum meminit Aelianus H. A. 3, 33. Idem 12. c. 11. boues Chaonios memorat, a Thesalis et Epirotis λαρινούς vocatos, τῆς σποράς τῆς τῶν Γηροῦνου βοῶν. Athenaeus 9. p. 376. λαρινούς dictos ait ἀπό τινος κώμης Ἡπειρωτικῆς Λαρίνης, quanquam alii aliter. Scilicet Hercules Geryonae boues ex Erythia abactos dicitur per Epirum et Thesprotiam traduxisse, ex quibus sit orta illa stirps Epirotica. Apollodorus 2, 5, 10. εἶχε δὲ φοινικᾶς βόας, ὧν ἦν βουκόλος Εὐρύτιων. Hinc variae gentes stirpem duxisse obiter memorantur. Eosdem boues κεστρίνους in Larissa Thesprotiae appellatos fuisse tradunt Scholia ad Aristophanis Aves versu 465. et Pacem versu 924. exscripta a Suida in vocabulo λαρινοί. Ex Geryonae stirpe hac deriuabant etiam Syri bones magnos, quos αἶθωνας, *rufo colore*, vocat Oppianus Cynege. 2, 102. Πυρρόικας vel Πυρρόιχας quidam a rege Pyrrho, alii a colore rufo deriuabant. Huc facit, quod Apollodorus Geryonae boues φοινικᾶς, Oppianus αἶθωνας appellant. Nescio, vnde sumserit Eustathius, quod posuit in Commentario ad Dionysii Perieg. versum 588. in insula Erythia ouium lac non facere ὀρόον, sed misceri aquam, atque ita caseum inde fieri. Varro R. R. 2, 5, 10. *Transmarini Epirotici non solum meliores totius Graeciae, sed etiam Italiae.* Columella 6, 1, 1. *aliae formae sunt Asiaticis, aliae Gallicis, Epiroticis (bubus) aliae.* De canibus Varro R. R. 2, 9, 5. *a regionibus appellantur Lacones, Epirotici, Sallentini.* Sunt Athamanes et Molossi, quos iuxta nominat Gratius versu 181. Molossos clamorosos vocat Lucanus, tacitis canibus opponit Seneca Hippolyti versu 32.